ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Муниципальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально – трудовых отношений

с. Кослан                                                                        18 сентября 2020 года

Присутствовали:

Венско Наталья
Ивановна

 -  и.о. заместителя руководителя
администрации МО МР «Удорский» по
экономике  (Координатор комиссии)

Ульянова

Лидия Михайловна
 - главный специалист отдела

экономического развития и
прогнозирования администрации
МО МР «Удорский» (Секретарь комиссии)

Представители администрации муниципального района «Удорский»

Алексеенко
Алексей Юрьевич

 - заведующий юридическим отделом
администрации МО МР «Удорский»

Виценко Маргарита
Дмитриевна

 - заместитель начальника Управления
образования администрации МО МР
«Удорский»

Представители от работодателей:

Думбрава Ольга
Рудольфовна

 - директор МКУ «Удорский бизнес-
инкубатор»

Представители профсоюзных организаций:

Ильина
Анна Ивановна

 - председатель профсоюзных организации
работников «Удорского отделения АО
«Монди СЛПК»¸ координатор сторон

Приглашенные:

Жилова Татьяна
Владимировна

 - директор ГУ РК «ЦЗН Удорского
района»

Заремская Галина
Витальевна

 - главный специалист отдела
экономического развития и
прогнозирования администрации  МО МР
«Удорский»

Володина Гульнара

Вильевна
 - заведующий отделом физической

культуры, спорта и туризма
администрации МО МР «Удорский»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация программных мероприятий по содействию занятости
населения Удорского района (в т.ч. о работе по реализации
трудоустройства подростков и студентов в возрасте  от 14 до 18 лет во
время летних каникул) (информировала директор ГУ РК «ЦЗН Удорского
района» - Жилова Татьяна Владимировна).

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2.  Продолжить работу по трудоустройству несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2. Об оказании финансовой поддержки в сфере предпринимательства
за счет народного  бюджета индивидуальному предпринимателю
Остапову В.В. (информировала главный специалист отдела экономического
развития и прогнозирования администрации МР «Удорский» - Заремская
Галина Витальевна).

Решили:

2.1  Информацию принять к сведению.

3. Выявление неформальной занятости на территории МО МР
«Удорский» (информировала заведующий отделом экономического
развития и прогнозирования администрации МР «Удорский – Венско
Наталья Ивановна»).

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжить работу по выявлению неформальной занятости.

Координатор Комиссии

               Венско Н.И.

Секретарь Комиссии             Ульянова Л.М.